
Dzienn ik Ustaw Nr 95 - 2973 - poz.57a 

578 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 lipca 1997 r. 

w sprawie szczegółowego trybu zbywania akcji Skarbu Państwa, zasad finansowania zbycia akcji 
oraz formy zapłaty za te akcje. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 oraz art. 35 ust. 3 usta­
wy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywa­
tyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr l1a, 
poz. 561 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. la4) 
zarządza się: co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzen ie okreś l a: 

1) szczegółowy tryb zbywan ia akcji Skarbu Państwa, 

2) warunki, jakie powinna spełniać oferta zbycia akcji, 

3) warunki, jakie powinny spełniać zaproszen ie do 
składania ofert nabycia akcj i w przetargu oraz za ­
proszenie do rokowań, w tym w zakresie zobowią­
zań inwestycyjnych, zobowiązań związanych 
z ochroną środowi ska, a także zobowiązań związa ­
nych z ochroną interesów pracowników i innych 
osób zwi ązanych ze spółką, 

4) zasady finansowania zbywan ia akcji, 

5) wymaganą formę zapłaty za akcje nabywane od 
Skarbu Państwa. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozum ieć ustawę z dnia 
30 sierpni a 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 118, 
poz. 561 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 32, 
poz. 184), 

2) spółce - rozumie się przez to spółkę akcyjną lub 
spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, 

3) akcjach - rozumie się przez to również udziały. 

§ 2. 1. Zbywanie akcji Skarbu Państwa następuje 
w trybie publicznym. 

2. Tryb publiczny wymaga ogłoszeni a oferty lub za­
proszenia do przetargu łu b rokowań co najmniej w jed­
nym dzienniku o zasięgu ogólnopolskim. 

§ 3. 1. Proponowanie nabycia akcji w procesie pry­
watyzacji w ilości nie m niejszej n iż 10% kapitału akcyj­
nego d ła jednego nabywcy w trybie oferty og łoszonej 
publicznie, o której mowa wart. 33 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
ustawy, ' nie stanowi pubł icznego obrotu papierami 
wartościowymi w rozumieniu ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. - Prawo o pubłicznym obrocie papierami war­
tośc iowym i i funduszach powierniczych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 58, poz. 239, Nr 71, poz. 313 i Nr 121, 
poz. 591, z 1996 r. Nr 45, poz. 199, Nr 75, poz. 357, 
Nr 106, poz. 496 i Nr 149, poz. 703 oraz z 1997 r. Nr 30, 
poz. 164 i Nr aa, poz. 554). 

2. Oferta zbycia akcji Skarbu Państwa powinna 
okreśłać w szczegól ności: 

1) nazwę, siedzibę i adres składającego ofertę, 

2) podstawę prawną zbycia akcji, 

3) firmę, s iedzibę i adres spółki , 

4) przedmiot przedsiębiorstwa spółki, 

5) podstawowe dane z bilansu i rachunku zysków 
i strat za ostatn i rok przed ogłoszeniem oferty, 

6) liczbę pracowników zatrudn ionych w spółce, 

7) liczbę i rodzaj oferowanych akcji, 

a) wartość nomi nalną jednej akcj i, 

9) cenę sprzedaży jednej akcji ł ub pakietu akcji , 

10) początek i koniec terminu, z podaniem godziny, 
w c i ągu którego składający ofertę będzie oczeki­
wać odpowiedzi, 

11 ) wysokość wad ium oraz rodzaj dowodu wpłaty, któ­
ry powin ien być dołączony do oświadczenia 

o przyjęciu oferty pod rygorem bezskuteczności, 

12) miejsce, w którym należy składać pisemne oświad­
czen ia o przyjęciu oferty w raz z dowodem wpłaty 
wad ium, 

13) miejsce i termin zawarcia umowy zbycia udziałów 

a ł bo przeniesienia praw z akcji na nabywcę i wrę­

czenia akcj i lub odcinków zbiorowych oraz zapłaty 
ceny. 

3. Oferta zbycia akcji powinna także zawierać: 

1) informację, że ogłaszający ofe rtę działa na podsta­
wie upoważni eni a, jeżeli składającym ofertę jest 
Agencja Prywatyzacj i dz iała jąca z upoważnienia 
Ministra Skarbu Państwa, albo wskazanie pełno­
mocnictwa i zgody Rady Ministrów, jeżeli składają­

cym ofertę jest inna państwowa osoba prawna 
działająca na podstawie pełnomocnictwa udzielo­
nego przez Ministra Skarbu Państwa, albo zgody 
Rady Minist rów, w wypadku pryvyatyzacji, o której 
mowa w art. 1 a ust. 2 ustawy, 

2) informację, że z chwilą dojścia do składającego 
ofertę pierwszego oświadczeni a o jej przyjęciu do­
chodzi do zawarcia umowy zobowiązującej do 
przeniesienia praw z akcji na nabywcę i wręczenia 
akcji lub odcinków zbiorowych albo zobowiązują­

cej do zawarcia umowy zbycia udziałów, 



Dzienn ik Ustaw Nr 95 2974 - Poz. 578 

3) zastrzeżenia, że: 

a) za chwi l ę zlożen ia oświadczenia o przyjęciu ofer­
ty przyjmuje się datę i godzinę potwierdzen ia 
przez składającego ofertę wpływu tego oświad­

czenia, 

b) w stosunku do pozostałych adresatów oferta 
przestaje wiązać z chwilą wplywu do składające­
go ofertę pierwszego oświadczen i a o jej przyję­
ciu, 

c) w wypadku niewpłacenia w te rminie ceny za ak­
cje, umowa zobowiązująca przestaje wi ązać, 
a wpłacone wadium przepada, 

4) zobowiązan ie składającego ofe rtę do niezwłoczne­
go powiadomienia: 

a) osób, które złożyły oświadczenia o przyjęciu 

oferty, o dacie i godzinie wpływu pierwszego 
oświadczenia o przyjęci u oferty, wskutek które­
go doszło do zawarcia umowy zobowiązującej , 

b) zarządu spółki o zbyciu akcji imiennych lub 
udzia łów. 

§ 4. 1. Zaproszenie do przetargu powinno określać 
w szczegól ności : 

1) nazwę, siedzibę i adres organizatora przetargu, 

2) podstawę prawną zbycia akcji, 

3) fi rmę, s iedzibę i adres spółki, 

4) l i czbę i rodzaj akcj i będących przedm iotem przetar­
gu, 

5) wa rtość nominalną akcj i, 

6) minima l ną cenę sprzedaży jednej akcj i lub pakietu 
akcji, 

7) miejsce, term in oraz warunki, po których spełnieni u 
można zapoznać s ię z dokumentacją dotyczącą sy­
tuacji prawnej i ekonomiczno-finansowej spółk i 

oraz minimalnymi wymaganiami dotyczącym i: 

a) zobowiązań inwestycyjnych, zobowiązań zwią­
zanych z och ro ną środowiska, a także zobowi ą­

zań związanych z ochroną interesów pracowni­
ków i innych osób związanych ze spółką, 

b) sposobu zabezpieczen ia wykonania zobowiązań, 

8) miejsce i termin udostępniania szczegółowych in­
formacj i o wymaganiach stawianych uczestn ikom 
przeta rgu oraz o szczegółowych warunkach, jakie 
powinna speł n i ać składana oferta, 

9).miejsce, t ryb i formę oraz termin złożenia oferty, 

10) okres związan ia ofertą, 

11 ) wysokość wadium i sposób jego wniesienia, 

12) termin, w którym nastąpi zawarcie umowy zbycia 
udziałów albo przen iesien ia praw z akcj i i wręcze­

nia akcji lub odcinków zbiorowych, 

13) termin powiadom ienia uczestników przetargu o je­
go wynikach. 

2. Zaproszen ie do przetargu powinno zawierać za­
strzeżen ie, że: 

1) zapraszający ma prawo swobodnego wyboru ofer­
ty, odstąpien ia od przetargu bez podan ia przyczy­
ny oraz przedłużen ia terminu do składania ofert, 

2) w wypadku uchylenia się od zawarcia umowy wa­
d ium przepada. 

3. Zaproszenie do przetargu powinno także zawie­
rać informację, że zapraszający do przetargu działa na 
podstawie u poważn ienia, jeżeli zapraszającym jest 
Agencja Prywatyzacji działająca z upoważn ienia Mini­
stra Skarbu Państwa, albo wskazan ie pełnomocnictwa 
i zgody Rady Minist rów, jeżel i zapraszającym jest inna 
państwowa osoba prawna działa jąca na podstawie 
pełnomocn ictwa udzielonego przez Ministra Skarbu 
Państwa, albo zgody Rady Min istrów, w wypadku pry­
watyzacji , o której mowa wart. 1 a ust. 2 ustawy. 

§ 5 . 1. Zaproszen ie do rokowań powinno określać 
w szczególności: 

1) nazwę, siedzibę i adres zapraszającego do roko­
wań, 

2) podstawę prawną zbycia akcji, 

3) firmę, siedzibę i adres spółki, 

4) l i czbę i rodzaj akcji, których nabycie jest przedmio­
tem zaproszenia do rokowań, 

5) wartość nominalną jednej akcji, 

6) miejsce, term in oraz warunki, po których spełn ie­
niu można zapoznać się z dokumentacją dotyczącą 
sytuacji prawnej oraz ekonom iczno-finansowej 
spół ki, 

7) wskazanie przedm iotu rokowań, a w szczegó l ności 

ceny za akcje, zobowiązań inwestycyjnych, zobo­
wiązań w zakresie ochrony środowi ska, ochrony 
interesów pracowników i innych osób zwi ązanych 
ze spółką, sposobu zabezpieczenia wykonania tych 
zobowiąza ń, 

8) miejsce, tryb, formę oraz termin do złożen ia odpo­
wiedzi na zaproszenie, 

9) formę i termin, w c iągu którego zapraszający poin­
fo rmuje o rozpatrzen iu odpowiedzi na zaproszenie, 

10) formę zapłaty za akcje, jeżel i zapraszający preferu­
je określoną formę. 

2. Zaproszenie do rokowań powinno zawierać za­
strzeżenie, że zapraszający ma prawo swobodnego wy­
boru podmiotów, z którym i podejmuje rokowania, od­
stąpien i a od rokowań bez podania przyczyny oraz prze­
dł użen ia terminu do składania odpowiedzi na zapro­
szenie przed u pływem terminu, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 9. 



Dziennik Ustaw Nr 95 - 2975- Poz. 578 i 579 

3. Zaproszenie do rokowań powinno równ ież za­
wierać informację, że zapraszający do rokowań działa 
na podstawie upoważnienia, jeżeli zapraszającym jest 
Agencja Prywatyzacji działająca z upoważnienia Mini­
stra Skarbu Państwa, albo wskazanie pełnomocnictwa 
i zgody Rady Ministrów, jeżeli zapraszającym jest inna 
państwowa osoba prawna działaj ąca na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Ministra Skarbu 
Państwa, albo zgody Rady Ministrów, w wypadku pry­
watyzacji, o której mowa wart. l a ust. 2 ustawy. 

4. Podmioty dopuszczone przez zapraszającego do 
rokowań uzyskują prawo zbadania dokumentów spół­
ki i jej przedsiębiorstwa. Warunki dopuszczen ia do ba­
dania i termin jego wykonan ia określa zapraszający. 

5. Podmioty dopuszczone do rokowań, po dokona­
niu badania spółk i w terminie wyznaczonym przez za­
praszającego, przedstawiają wiążące ich propozycje 
warunków umowy. Przedstawione propozycje warun­
ków umowy stanowią podstawę rokowa ń. 

6. Jeżeli w rokowaniach uczestniczy więcej ni ż je­
den podmiot, zapraszający może wyznaczyć dla jedne­
go z nich term in do wyłącznych negocjacji. Bezskutecz­
ny upływ terminu skutkuje podjęciem rokowań z inny­
mi dopuszczonymi do rokowań podmiotami. 

§ 6. 1. Finansowanie zbycia akcji Skarbu Państwa 
przez Ministra Skarbu Państwa lub upoważnioną przez 
niego osobę następuje ze środków budżetu państwa 
przeznaczonych na prywatyzację, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Agencja Prywatyzacj i finansuje zbycie akcji Skar­
bu Państwa z przychodów pochodzących z prowizji, 
o której mowa wart. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o u rzędz ie Ministra Skarbu Państwa 
(Dz. U. Nr 106, poz. 493 i Nr 156, poz. 775). 

§ 7. Zapłata za nabywane od Skarbu Państwa akcje 
może być dokonana: 

1) gotówką, 

2) poleceniem przelewu, 

3) czekiem gotówkowym , 

4) czekiem rozrachu nkowym, 

5) bonami prywatyzacyjnymi, 

6) akcjami, 

7) obligacjami lub innymi papierami wartościowymi 
emitowanymi przez Skarb Państwa, o ile warunki 
emisji tych obl igacji lub papierów wartościowych 
przewid ują ich wykorzystanie do zapłaty za akcje 
zbywane przez Skarb Państwa. 

§ 8. Tracą moc: 

1) rozpo rządzen ie Ministra Przekształceń Własnościo­
wych z dnia 29 listopada 1990 r. w sprawie zasad fi ­
nansowania udostępn ian ia akcj i Skarbu Państwa 
w spółkach powstałych w wyn iku przekształceń 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 2, poz. 11), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 grudnia 
1990 r. w sprawie form zapłaty za akcje nabywane 
od Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 84, poz. 493). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łoszen ia . 

Prezes Rady Min istrów: W. Cimoszewicz 

579 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sie rpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentu celnego na towary przywożone 
z zagranicy na potrzeby zapobiegania i likwidacji skutków klęski żywiołowej . 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994r. Nr71 poz. 312,z 1995r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 lip-

,,2. Kontyngent celny, o którym mowa w ust. 1, sto­
suje się wyłączn ie do towarów przywożonych 
w związku z realizacją programu zapobiegania 
i likwidacji skutków k lęsk i żywiołowej, po 
uprzednim potwierdzeniu przez Ministra -
człon ka Rady Ministrów, właściwego w spra­
wie usuwania skutków powodzi." 

ca 1997 r. w sprawie ustanow ienia kontyngentu celnego § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
na towary przywożone z zagranicy na potrzeby zapobie- szen ia. 
gania i likwidacji skutków klęski żywiołowej (Dz. U. 
Nr 82, poz. 520) w § 1 ust . 2 otrzymuje brzmienie: Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




